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Зміст анотації. Дисертацію присвячено вивченню проблеми розроблення

навчально-методичного забезпечення для добору та застосування засобів

віртуалізації у навчанні Unix-подібних операційних систем (ОС) бакалаврів

інформатики. Проаналізовано основні поняття дослідження, сформульовано

робоче означення поняття «віртуалізація». Побудовано узагальнену

систематизацію технологій віртуалізації. Здійснено аналіз вітчизняного досвіду

навчання ОС у ЗВО, під час якого виявлено існування таких проблем,

пов'язаних із застосуванням технологій віртуалізації, як апаратні та програмні

збої, низька швидкість роботи віртуалізованої ОС, відсутність адаптованих

інструкцій, прив'язаність лабораторних занять до певних аудиторій,

неоднаковість умов, у яких здійснюється самостійна робота студентів з

віртуалізованою ОС. Порівняння балів майбутніх бакалаврів інформатики,

одержаних під час проходження курсу з ОС, який передбачав вивчення ОС

Linux та Windows поряд із теорією ОС, виявило, що рівень навчальних

досягнень, пов'язаних з Linux, був загалом нижчий за рівень навчальних

досягнень з дисципліни в цілому. Опитування викладачів ОС у вітчизняних

закладах вищої освіти (ЗВО) показало існування низки відмінностей щодо

особливостей проведення цього курсу, зокрема різноманітність

використовуваних технологій і засобів віртуалізації, досвіду роботи з ними у

викладацького складу, оцінювання викладачами факторів добору засобів

віртуалізації. Зроблено висновок про необхідність індивідуального добору

засобів віртуалізації у курсі з ОС для бакалаврів інформатики, про потребу
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залучення альтернативних засобів віртуалізації поряд з основними. Аналіз

закордонного досвіду навчання ОС також виявив, зокрема, використання

альтернативних засобів віртуалізації.

Уточннено поняття інформатичних компетентностей бакалаврів

інформатики щодо ОС. Визначено інформатичні компетентності бакалаврів

інформатики щодо ОС: знати та розуміти основні етапи, напрями та тенденції

розвитку ОС; орієнтуватися у класифікації ОС, з урахуванням їх архітектури та

сфери застосування; знати та розуміти теоретичні основи будови та

функціонування ОС; вміти використовувати інтерфейс користувача Unix-

подібних ОС (графічний інтерфейс і / або інтерфейс командного рядка); вміти

налаштовувати мережне з'єднання у Unix-подібних ОС; вміти встановлювати

програмне забезпечення у Unix-подібних ОС, виконувати його наступне

оновлення та деінсталяцію; вміти відстежувати роботу процесів та потоків в ОС і

керувати ними; вміти здійснювати моніторинг використання різних видів

пам'яті; володіти основами роботи з файловою системою у Unix-подібних ОС;

володіти основами роботи з налаштуваннями системи безпеки ОС; володіти

основами системного програмування мовою C++ у Linux і / або у Windows; вміти

одержувати довідкові відомості щодо використання ОС та програмування у них.

Визначено педагогічні умови навчання ОС бакалаврів інформатики.

Описано загальну методику дослідження. Побудовано модель

застосування технологій віртуалізації Unix-подібних ОС у підготовці

бакалаврів інформатики, яка складається з цільового, змістового,

технологічного, діагностичного й аналітичного компонентів. Модель містить

критерії сформованості інформатичних компетентностей бакалаврів

інформатики щодо ОС (теоретичний, адміністративний, програмістський,

самонавчальний), відповідні показники та рівні (початковий, середній,

достатній, високий). Сформульовано критерії добору програмних засобів

віртуалізації у навчанні Unix-подібних ОС бакалаврів інформатики

(відповідність використовуваної технології віртуалізації потребам курсу;

універсальність; ліцензійна чистота; функціональність інтерфейсу; популярність
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та підтримка) та відповідні показники. Відзначено суттєву залежність

результату оцінювання програмних засобів за пропонованими критеріями і

показниками від ваги показників і, як наслідок, підтверджено потребу

індивідуального добору засобів віртуалізації у кожному окремому випадку.

Розроблено методику застосування технологій віртуалізації Unix-

подібних ОС у підготовці бакалаврів інформатики на основі варіативного

підходу до використання таких технологій. Підхід полягає у поєднані кількох

засобів віртуалізації у межах одного курсу з ОС задля відповідності

індивідуальним особливостям проведення курсу, індивідуальним потребам

студентів і забезпечення стійкості у разі програмних та апаратних збоїв.

Уточнено процедуру добору засобів віртуалізації для навчання ОС бакалаврів

інформатики. Відповідно до пропонованої методики створено методичний

посібник з дисципліни «Операційні системи та системне програмування» для

навчання майбутніх бакалаврів інформатики та методичні рекомендації

«Технології віртуалізації у навчанні операційних систем бакалаврів

інформатики» для викладачів ЗВО.

Здійснено експериментальну перевірку методики, наведено результати,

здійснено їх узагальнення та інтерпретацію. Для аналізу одержаних даних

застосовано статистичні методи, зокрема критерій типу Колмогорова-Смирнова

та кутове перетворення Фішера.

Наукова новизна та теоретичне значення одержаних результатів

полягають у тому, що вперше: теоретично обґрунтовано та розроблено модель

застосування технологій віртуалізації Unix-подібних операційних систем у

підготовці бакалаврів інформатики; визначено критерії, показники та рівні

сформованості інформатичних компетентностей бакалаврів інформатики щодо

операційних систем; уточнено поняття інформатичних компетентностей

бакалаврів інформатики щодо операційних систем; критерії добору засобів

віртуалізації у навчанні Unix-подібних ОС бакалаврів інформатики; процедуру

добору засобів віртуалізації для навчання операційних систем бакалаврів

інформатики; дістала подальшого розвитку методика застосування апаратних і
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програмних засобів інформатизації освіти у частині, що стосується навчання

операційних систем бакалаврів інформатики.

Практичне значення одержаних результатів полягає у тому, що:

розроблено методику застосування технологій віртуалізації Unix-подібних

операційних систем у підготовці бакалаврів інформатики; розроблено

навчально-методичний посібник для бакалаврів інформатики «Операційні

системи та системне програмування», що містить лабораторні та самостійні

роботи, адаптовані до застосування кількох засобів віртуалізації у процесі

навчання операційних систем; розроблено методичні рекомендації «Технології

віртуалізації у навчанні операційних систем бакалаврів інформатики» для

викладачів ЗВО.

Теоретичні та практичні результати дослідження може бути використано

у педагогічних ЗВО викладачами і студентами у процесі навчання Unix-

подібних ОС, для добору засобів віртуалізації для навчання ОС, для добору та

розробки навчально-методичного забезпечення курсу з ОС.

Ключові слова: технології віртуалізації, засоби віртуалізації, бакалаври

інформатики, операційні системи, Unix-подібні операційні системи.

ABSTRACT

Holovnia O. S. Methodology for using Unix-like operating systems

virtualization technologies in training bachelors of Informatics. – Qualifying

scientific paper, manuscript. The thesis for a Candidate Degree in Pedagogical

Sciences on speciality 13.00.10 «Information and Communication Technologies in

Education» (01 «Education / Pedagogics»). – Institute of Information Technologies

and Learning Tools of NAES of Ukraine, Kyiv, 2019.

Abstract content. The dissertation study investigated the problem of

development of training and methodological materials on selecting and using

virtualization tools for teaching Unix-like operating systems (OS) to bachelors of

Informatics. The basic concepts are analysed, a working definition for the term

«virtualization» is provided. The study develops the generalized systematization of
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virtualization technologies. Through a research on the experience of teaching OS in

Ukrainian higher educational establishments, the dissertation detected a range of

issues in using virtualization technologies such as hardware and software failures,

low performance of virtualized operating systems, the lack of adapted instructions,

dependence on specific computer laboratories, differing conditions of out-of-class

work with virtualized OS. Comparison of bachelors' of Informatics scores in OS

course, which included studying Linux and Windows OS and also studying the

fundamentals of OS theory, showed a generally lower level of learning achievements

in Linux than a level of learning achievements in the entire course. A survey of

Ukrainian teachers of operating systems course revealed a number of differences in

OS courses, including differing experience of using virtualization technologies

among the teaching staff, a variety of virtualization technologies applied during a

course, differing evaluation of factors for selecting virtualization tools. The research

considered that virtualization tools in OS course for bachelors of Informatics need to

be selected individually, and alternative virtualization tools need to be used along

with main tools. A study on the foreign experience of teaching OS also detected the

use of alternative virtualization tools.

The work clarifies the concept of informatics competencies in OS of bachelors

of Informatics. The dissertation determines the informatics competencies in OS of

bachelors of Informatics, which are as follows: know and understand the main

milestones, directions and trends of OS development; describe the OS classifications,

based on the architecture and scope of application; know and understand theoretical


[…]


Маємо два потоки у linux. Пріоритет першого потоку дорівнює 120,
пріоритет другого потоку становить 90. Тобто вищий пріоритет має…

 перший потік

 другий потік

Критична область - це...

 деякий спільно використовуваний ресурс

 область програми, що містить помилку, яку поки не було локалізовано

 область програми, яка передбачає звернення до спільно використовуваного ресурсу

Кажуть, що має місце ситуація взаємного блокування (deadlock), якщо...

 потік П1 не може отримати доступ до ресурсу Р1, а тому не може виконуватися далі,
щоб звільнити зайнятий ним ресурс Р2; потік П2 не може отримати доступ до ресурсу
Р2, а тому не може виконуватися далі, щоб звільнити зайнятий ним ресурс Р1

 потік П1 отримав доступ до ресурсу Р1, після чого зазнав краху, не встигнувши
звільнити ресурс Р1, і тепер жодний інший потік не може одержати доступ цього
ресурсу

 потік П1 першим отримав доступ до глобальної змінної X і зчитав її значення (100);
потім доступ до змінної X отримав потік П2, який теж зчитав її значення (знову 100), а
також збільшив його на 10 (стало 110); зрештою доступ до змінної X знову отримав
потік П1 і збільшив її значення на 20, додавши 20 до попередньо зчитаного значення
(100 + 20 = 120); у результаті маємо X=120, хоч повинні були б мати X=100+10+20=130
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До алгоритмів планування з витісненням належить алгоритм…

 першим прийшов - першим обслужили (FIFO)

 спершу найкоротша задача (SJF)

 пріоритет найменшому часу до кінця виконання (SRT)

Виберіть усі правильні варіанти відповіді (один або декілька)

Таблиця розділів буває розташована у...

 BIOS

 GPT

 MBR

Журналювання підтримує файлова система (файлові системи)…

 FAT

 NTFS

 ext3

Ведення журналу аудиту є призначенням процесу (процесів)…

 syslogd

 winlogon

 eventlog
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Додаток Ф.

ВІДОМОСТІ ПРО АПРОБАЦІЮ РЕЗУЛЬТАТІВ ДИСЕРТАЦІЇ

Масові науково-практичні заходи міжнародного рівня

1. VII міжнародна науково-практична конференція «Інноваційні

технології в освіті» (Україна, м. Ялта, Кримський гуманітарний університет,

20-22 вересня 2010 року). Форма участі – виступ із доповіддю на тему «Вільне

програмне забезпечення у вивченні операційної системи Linux».

2. FOSS Lviv-2011 (Україна, м. Львів, Львівський національний

університет імені Івана Франка, 1-4 лютого 2011 року). Форма участі – виступ з

доповіддю на тему «Linux та VirtualBox у навчанні абстрактних понять теорії

операційних систем».

3. Науково-практичний семінар «Міжнародна співпраця у просторі

відкритої освіти» (Україна, м. Київ, Інститут інформаційних технологій і

засобів навчання НАПН України, 5 листопада 2012 року). Форма участі –

публікація тез на тему «Психолого-педагогічні особливості студентів напряму

підготовки "Інформатика" в контексті навчання операційних систем».

4. IX міжнародна конференції ITEA-2014 (Україна, м. Київ, 26 листопада

2014 року). Форма участі – публікація тез на тему «Критерії добору

віртуалізаційного ПЗ у навчанні Unix-подібних операційних систем».

5. VII міжнародна науково-технічна конференція «Інформаційно-

комп'ютерні технології – 2016» (Україна, м. Житомир, Житомирський

державний технологічний університет, 22-23 квітня 2016 року). Форма участі –

виступ із доповіддю на тему «Поєднання кількох засобів віртуалізації у

навчанні бакалаврів інформатики дисципліни "Операційні системи та

системне програмування"».

Масові науково-практичні заходи всеукраїнського рівня

1. Звітна наукова конференція Інституту інформаційних технологій і

засобів навчання НАПН України (Україна, м. Київ, Інститут інформаційних

технологій і засобів навчання НАПН України, 29 березня 2012 року). Форма
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участі – виступ з доповіддю на тему «Систематизація технологій

віртуалізації».

2. II всеукраїнська науково-практична конференція молодих науковців

«Наукова молодь – 2014» (Україна, м. Київ, Інститут інформаційних технологій

і засобів навчання НАПН України, 11 грудня 2014 року). Форма участі –

публікація тез на тему «Критерії добору програмних засобів віртуалізації Unix-

подібних операційних систем у підготовці бакалаврів інформатики».

3. Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю

«Сучасні інформаційні технології в освіті та науці» (Україна, м. Житомир,

Житомирський державний університет імені Івана Франка, 10-11 листопада

2016 року). Форма участі – публікація тез на тему «Аналіз досвіду навчання

операційних систем у зарубіжнних вищих освітніх закладах».

4. ІІ всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною

участю «Сучасні інформаційні технології в освіті та науці», присвячена 10-й

річниці функціонування Інтернет-порталу E-OLYMP (Україна, м. Житомир,

Житомирський державний університет імені Івана Франка, 9-10 листопада

2017 року). Форма участі – публікація тез на тему «Розробка методичних

рекомендацій із застосування технологій віртуалізації у курсі з операційних

систем».

5. ІІІ всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною

участю «Сучасні інформаційні технології в освіті та науці», (Україна,

м. Житомир, Житомирський державний університет імені Івана Франка,

8-9 листопада 2018 року). Форма участі – публікація тез на тему «Хмарні

інтегровані середовища розробки у курсі з операційних систем для студентів

педагогічних спеціальностей: досвід і перспективи».
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Додаток Х.

ВІДОМОСТІ ПРО ВПРОВАДЖЕННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ

ДИСЕРТАЦІЙНОГО ДОСЛІДЖЕННЯ
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