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Сучасною технологічною основою використання хмарних технологій для

автоматизації освітніх процесів є віртуалізація. Так, розробка віртуальних

лабораторій, що використовують методи чисельного моделювання для

відтворення досліджуваних процесів і явищ при неможливості доступу до

реального експериментального устаткування, можлива за різними моделями

надання хмарних послуг: IaaS – через віртуалізацію обчислювальної

інфраструктури ЗВО з подальшим її наданням різним підрозділам для

вирішення власних завдань (у тому числі установки спеціалізованих програм

для розгортання електронних освітніх ресурсів з доступом через Інтернет); PaaS

– через надання віртуальних ресурсів з уже встановленими обчислювальними

пакетами, що забезпечують моделювання та доступ до даних; Data as a Service –

через віртуалізацію доступу до хмарних сховищ для колективного доступу до

масивів даних, що застосовуються при роботі з електронними освітніми

ресурсами; Hardware as a Service – через організацію віртуальних лабораторій

на основі не тільки комп’ютерного моделювання, а й віддаленого доступу до

реальних інформаційно-вимірювальних систем або інших технічних засобів.

Для бакалаврів інформатики опанування технологіями віртуалізації є

також складовою кібербезпеки, для якої віртуалізація – це спосіб створення

захищеного середовища для виконання потенційно небезпечних команд.

Для майбутніх вчителів інформатики віртуалізація відкриває можливості

щоякнайширшого опанування засобів системного програмування через їх

інтеграцію у віртуалізованому середовищі. У відповідності до обраного

застосування (операційна система чи її оточення) розрізняють наступні види

діяльності, що відносяться до системного програмування: конструювання

інструментального програмного забезпечення для розробки системного та

прикладного програмного забезпечення (компіляторів, текстових процесорів,

оболонок операційних систем); конструювання операційних систем та їх

оточення; використання системних викликів та сервісів операційних систем та

їх оточення для розробки нового системного програмного забезпечення.

Класичним засобом навчання системного програмування, а також

опанування технологій віртуалізації, є Unix-подібні операційні системи. На

жаль, наявні лише поодинокі вітчизняні дослідження, присвячені їх навчанню, і

жодного – присвяченого технологіям їх віртуалізації. Відповідно до вказаного,

робота О. С. Головні є не просто актуальною у науково-теоретичному аспекті, а

й необхідною у практично-методичному.

У вступі подано всі формально необхідні складові. На особливу увагу

заслуговує коректне визначення апарату дослідження – дана дисертація є

однією із небагатьох, де всі його складові чітко пов’язані один з одним та не

потребують виправлення чи навіть уточнення.

Перший розділ розпочинається із фундаментального аналізу

співвідношення реального та віртуального, що підводять до визначення

ключового поняття дослідження – віртуалізації та пов’язаних із ним понять.

Дисертант виокремлює сфери застосування технологій віртуалізації, серед яких

надалі найбільше уваги приділяє навчанню технологій віртуалізації як змістової

складової інформатичних дисциплін та хмарним технологіям як засобу їх

навчання. Приваблює системність ходу дослідження – вже у першому розділі

аналізуються результати анкетування викладачів, що разом із теоретичним

обґрунтуванням надали можливість визначити зміст та структуру

інформатичних компетентностей щодо операційних систем. Завершується

розділ гарно систематизованим оглядом досвіду навчання технологій

віртуалізації, операційних систем та системного програмування у провідних

зарубіжних ЗВО.

Головним результатом другого розділу є модель застосування технологій

віртуалізації Unix-подібних операційних систем у підготовці бакалаврів

інформатики. Приємно, що у процесі побудови відповідної методики автор

дотримується принципів гнучкого проектування інженерії програмного

забезпечення – таке взаємопроникнення педагогічного та програмного

проектування не лише свідчить про високий рівень автора як інженера-

програміста, а й збагачує усе дослідження, а через нього – й педагогічну науку

в цілому. Критерії добору програмних засобів віртуалізації у навчанні

бакалаврів інформатики Unix-подібних операційних систем є деталізовані у

наборі показників, ретельно обґрунтовані та не залишають місця для запитань.

Третій розділ на прикладі навчальної дисципліни «Операційні системи та

системне програмування» розкриває окремі положення розробленої методики.

На жаль, сам зміст через навчання намагання послідовно-паралельної роботи в

різних ОС суттєво втратив у практичній підтримці найважливішого змістового

модуля – взаємодії процесів, складаючи інколи враження більше

користувацького курсу, ніж інформатичного. Це певною мірою пояснює

виділення окремого – програмістського сформованості інформатичних

компетентностей щодо операційних систем.

Четвертий розділ містить опис дослідно-експериментальної роботи,

зокрема – аналіз результатів анкетування, використаний у попередніх частинах

роботи, та невиправдано деталізоване опрацювання результатів формувального

експерименту – майже 20 сторінок тексту заповнені однотипною

демонстрацією вміння дисертанта підставляти числа до формули 4.2.

Висновки відображають як результати розв’язання задач дослідження, так

й їх узагальнення.

Загальний огляд дослідження надає можливість стверджувати, що у його

ході дисертантом було розв’язано всі поставлені завдання і одержано нові

результати. В основному тексті дисертації та додатках до неї відображено хід,

зміст, опрацювання і наслідки проведеного дослідження, наведено висновки за

результатами кожного з його етапів. Достовірність та обґрунтованість

висновків забезпечується методологічною обґрунтованістю методик

дослідження та їх адекватність досліджуваним аспектам проблеми, опорою на

досягнення сучасної теорії та методики використання ІКТ в освіті, дидактики,

педагогічної психології, позитивними результатами експериментальної роботи.

Наукова новизна результатів дослідження полягає насамперед у розробці

структури та змісту інформатичних компетентностей бакалаврів інформатики

щодо операційних систем, а також моделі застосування технологій віртуалізації

Unix-подібних операційних систем у підготовці бакалаврів інформатики.

Практичне значення результатів дослідження полягає у їх готовності до

використання у навчанні бакалаврів інформатики операційних систем та

системного адміністрування, а також розробці методики застосування

технологій віртуалізації Unix-подібних операційних систем у підготовці

бакалаврів інформатики.

Матеріали дослідження можуть бути використані також для розробки,

модифікації та розвитку систем підготовки майбутніх фахівців у галузі

інформаційних технологій.

За матеріалами дослідження опубліковано достатню кількість робіт, серед

яких необхідна кількість статей у провідних наукових фахових виданнях,

затверджених МОН України, та виданнях, включених до міжнародних

наукометричних баз, у яких викладено ключові положення дисертації.

Автореферат дисертації відображає її основні положення, а текст

дисертації структурований згідно рекомендацій МОН України та спецради в

ІІТЗН НАПН України; обсяг основного тексту знаходиться у необхідних межах.

Хід та результати дисертаційного дослідження обговорювалися на значній

кількості заходів різного рівня, що надає можливість зробити висновок про

достатній рівень її апробації.

Стосовно подання результатів дослідження є ряд зауважень та побажань:

1. Приємно, що дисертант намагається продертися через термінологічну

плутанину, породжену поганими перекладами його попередників, хоча частина

його знахідок є досить спірною. Так, класичними перекладами «application

program» є «прикладна програма», «прикладне програмне забезпечення», тому

«application virtualization» – це скоріше «віртуалізація прикладного програмного

забезпечення» або «віртуалізацію прикладної програми». Це відповідає ієрархії

«загальне – частинне» («програма – прикладна програма»). Пропонований

автором переклад «програмний застосунок» порушує як ієрархію, так й

систематизацію, унеможливлюючи еквівалентний переклад віртуалізації

системного програмного забезпечення.

2. Принциповою відмінністю проектів WINE та Cygwin є те, що останній

не забезпечує емуляцію системних бібліотек – мова йде про реалізацію

стандарту POSIX засобами кореневої ОС, тобто замість програмної

віртуалізації – скоріше про програмну мобільність. Дотримання останньої

надало б автору можливість уніфікувати лабораторні роботи з управлінням

файлами, процесами та потоками на основі стандарту POSIX, уникнувши

зайвого дублювання та поглибивши рівень розуміння студентами спільного та

відмінного в різних системах.

3. Потреба у п. 1.2.3 є не просто сумнівною – педагогічні умови навчання

операційних систем автором постулюються, а не виокремлюються із реального

педагогічного процесу, тобто вони взагалі не є педагогічними умовами. Навіть

якби вони були реально дібрані та обґрунтовані, їх зміст все одно залишається

загальнозастосовним та неспецифічними щодо навчання операційних систем. І,

нарешті, ці «умови» надалі ніде навіть і не згадуюються.

4. Потреба у ряді додатків (наприклад, Д та Е) є сумнівною, у той час як

обов’язковий додаток – список публікацій здобувача за темою дисертації –

відсутній.

5. У тексті дисертації наявні помилки в оформленні (таблиць, джерел,

додатків та ін.), у прізвищах та ініціалах ряду науковців, у назвах міст та ін.

Наведені зауваження та побажання не зменшують наукову новизну,

теоретичне й практичне значення результатів дослідження та його високу

оцінку в цілому.

На основі аналізу дисертації, автореферату і публікацій здобувача

вважаю, що дисертація «Методика застосування технологій віртуалізації Unix-

подібних операційних систем у підготовці бакалаврів інформатики» є

актуальним, самостійним і завершеним дослідженням, в якому отримані нові

науково обґрунтовані теоретичні та практичні результати, що розв’язують

актуальну проблему теорії та методики використання інформаційно-

комунікаційних технологій в освіті. Дисертація виконана згідно чинних вимог

ДАК МОН України до кандидатських дисертацій відповідно до профілю

спеціалізованої вченої ради Д 26.459.01 в Інституті інформаційних технологій і

засобів навчання НАПН України, відповідає вимогам пп. 9, 11-14 «Порядку

присудження наукових ступенів», а її автор Головня Олена Сергіївна

заслуговує на присудження наукового ступеня кандидата педагогічних наук зі

спеціальності 13.00.10 – інформаційно-комунікаційні технології в освіті.
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